Que mediante Resolución de Directorio RESDI-2023-19-GCABA-SBASE, de fecha 15 de agosto de 2023, se 
aprobó el llamado a Licitación Pública Internacional N° 234/2023 “Adquisición de material rodante para la Línea B 
de la red de subterráneos de Buenos Aires”, con un presupuesto oficial de dólares estadounidenses ciento cincuenta 
y cinco millones (USD 155.000.000).

Que, la presentación y apertura de las ofertas fue prevista originalmente para el 20 de diciembre de 2023, siendo 
esta prorrogada a solicitud de las empresas interesadas en participar de la misma, para el día 26 de marzo 2024 y 
posteriormente prorrogada al 24 de junio de 2024.